
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Oběžník č. 5/2020 ze dne 28. srpen 2020 
 
39/20 Michal Sviták (114538), RC Šumava Nýrsko. Dne 22.8.2020 vyloučen za nebezpečnou 

hru – vysoká skládka nataženou paží do oblasti hlavy a krku. Ve hře, bez zranění. Za 

přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK 
vzala za prokázané, že vyloučený hráč během hry skládal soupeře nataženou paží do oblasti 

hlavy a krku vysokou intenzitou. Jedná se o hráče, který nebyl doposud trestán. DK přihlédla 

ke všem okolnostem a rozhodla se uložit trest v jeho spodní části tak, aby zahrnoval dvě 
soutěžní utkání. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 22.8.2020 do 

13.9.2020. 
 

 

40/20 Bohdan Ivčič (113222), RC Brno Bystrc. Dne 22.8.2020 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – vysoká skládka, střední intenzita. Ve hře, bez zranění. Později ve hře za 
vysokou skládku, za což by měl být vykázán podruhé. Podle čl. 31 odst. 1 disciplinárního 

řádu může být hráč v utkání vykázán pouze jednou. V případě, že se dopustí přestupku, za 
který by byl vykázán podruhé, bude vyloučen. Hráč vyloučen. Podle čl. 32 disciplinárního 

řádu se vyloučenému hráči zastavuje závodní činnost minimálně na jedno soutěžní utkání 

nepodmíněně.  
 

Trest dle čl. 31 odst. 1. ve spojení s čl. 32 odst. 1 DŘ - zastavení závodní činnosti 
od 22.8.2020 do 30.8.2020. 

 

41/20 Josef Klauda (110567), RC Brno Bystrc. Dne 23.8.2020 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru –skládka bez použití rukou. Ve hře, bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
42/20 Jan Sosnovec (110055), RC Říčany. Dne 22.8.2020 dočasně vykázán za hru proti 

pravidlům – ofsajd, nedodržení 10 m při TK. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 

 
 

43/20 Martin Charvát (111329), RC Praga Praha. Dne 25.8.2020 pozastavena závodní činnost na 
základě videozáznamu ze zápasu utkání ze dne 22.8.2020 a konzultace s HR. V utkání dne 

22.8.2020 HR vyloučil hráče Filipa Kleina, (114561), RC Praga Praha za šlápnutí do obličeje 
hráče soupeře, který ležel na zemi, ovšem, jak se později ukázalo, došlo k vyloučení 

nesprávného hráče. HR v hlášení přestupku uvedl, že při přecházení soupeře, kdy byli 

svázáni dva hráči Pragy, došlo ke kontaktu a to tak, že hráč Pragy č. 5 postupně oběma 
nohama šlápl soupeři do obličeje. DK na základě všech skutečností (hlášení přestupku HR, 

následného zhlédnutí videozáznamu a dodatečného vyjádření HR) dospěla k tomu, že HR 
situaci sledoval z bezprostřední blízkosti, okamžitě reagoval na uvedený skutek a přerušil 

utkání za účelem udělení červené karty, avšak jak se později ze záznamu prokazuje, 

nesprávnému hráči (vyloučen byl hráč. 5, avšak měl být vyloučen hráč. 6). DK na základě 
uvedeného rozhodla o zastavení disciplinárního řízení podle čl. 22. DŘ vůči hráči Filipu 

Kleinovi, (114561), RC Praga Praha. 
  

Na základě výše uvedeného DK zahájila disciplinární řízení s Martinem Charvátem, který se 
uvedeného skutku dopustil. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní 

činnosti na dva týdny až tři měsíce. V rámci disciplinárního řízení se vyjádřil RC Praga Praha 

s tím, že z videozáznamu není zřejmé, že by došlo k úmyslnému šlápnutí na hlavu nedošlo a 
navrhuje zastavení disciplinárního řízení. K incidentu se vyjádřil i hráč JIMI RC Vyškov, který 

byl obětí incidentu, přičemž uvedl, že dle jeho názoru nedošlo k úmyslnému pošlapání jeho 
osoby. DK vzala za prokázané, že při přecházení ležícího soupeře došlo ke šlápnutí na hlavu 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
ležícího soupeře. Po rozboru videozáznamu je zřejmé, že ke kontaktu nohy (kopačky) 

s hlavou soupeře došlo, současně HR byl v bezprostřední blízkosti incidentu a okamžitě 
reagoval. Hráč byl v posledních 12 měsících trestán (ŽK za pozdní skládku, DK 175/2019, 

28.9.2019). DK přihlédla ke všem skutečnostem, zejména k tomu, že při uvedeném skutku 

nedošlo k poranění soupeře a trest uložila tak, aby odpovídal třem soutěžním utkáním. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 8. DŘ - zastavení závodní činnosti od 22.8.2020 do 
20.9.2020. 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 

současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 
o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 

51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
  

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 

 
 

 
 

 


